令和２年５月１日

大崎市立各中学校 保護者の皆様

宮城県古川黎明中学校 保護者の皆様

大崎市中学校体育連盟

会長 笹川 清治

大崎市中学校体育連盟主催大会の中止について（連絡）

大崎市立各中学校において、新型コロナウイルス感染症防止及び生徒の命を

守り安全・安心な教育環境作りのため臨時休校の措置が継続されています。

このような状況下で、先日、宮城県中学校体育連盟主催大会（夏季種目・陸

上・駅伝・冬季種目）の中止が決定されました。同様に、東北中学校体育連盟

主催大会及び全国中学校体育連盟主催大会（冬季競技と駅伝競技は継続審議中）

についても中止になりました。

大崎市中学校体育連盟といたしましても、大崎市教育委員会と協議の上、今

年度においては大崎市内全ての中学生の命や健康を守り安全を完全に確保して

の大会実施は困難であるとの判断にいたり、大崎市中学校体育連盟主催大会（総

合体育大会・陸上競技大会・水泳記録会・駅伝競走大会・新人大会）を全て中

止することを決定しました。

生徒、保護者及び各競技の発展のためご尽力いただいている関係者の皆様の

心情を察するに余りある苦渋の決断ですが、生徒の安全確保を第一優先として

判断いたしましたので、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。